Resposta ao Requerimento nº 1700/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre local passível de denominação.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 29 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

   PREFEITURA DE ON
! É A /AU—

FAVOR CUMPRIR PRAZO
C.l. nº 1126/2022-DAI/SG Em 14 de setembro de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.D.U.M.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21700/2022 (Proc. Administrativo nº

21898/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQOvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Brcda QUA

VERNO 15 SET 2022ati
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1700/2022

Informações sobre local passível de

denominação.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre local passível de

denominação.
1- A EMEE do bairro Capivari possui denominação oficial?

2- Em caso positivo, qual é?

3- Em caso negativo, certificar.

Justificativa

DA40-KPBN

NDo£32
O
=nuo
yoEE3o
uo2
E

o

have:4MP8-97CA-

702/09/2022às10:06:55,epodeco

cumentofoiassinadodigitalmenteporLUIZMAYRNETO:04167974827em

tasiscam.com.bricamaravalinhos/documentos/autenticareinformeac

5no

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que O 8
, “E ; 2 o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do E
« . a cê . v

povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina g

o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, Es
“ . . m- L

cumprimento com elevada estima e consideração. 2ENÉ

Valinhos, 2 de setembro de 2022. EG<[

3º
AUTORIA: MAYR SEo=

25o
EI
as
Ge- o
— >oq
E
õ
E
5

Ào
É

Página 1 de 1
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- wuny.camaravalinhos.sp.gov.br

dna PREFEITURA DE FE |

VALINHOS —Ve +
Proc./ ano Cro M 26| AQ.

DASISEuq - né faoojavãs.

AO DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO E CADASTRO

Para os devidos fins.

S.DUMA.., em 15 de setembro de 2022.  - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301

| site:www.valinhos.sp.gov.br
Fone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE err O) Rubrica

VALINHOS — AU
[per T q ze/ as

pa
ds

mrRR

À COORDENADORIADE CADASTRO E CERTIDÕES,

Encaminho o presente para providências dentro de sua área de atuação.

Valinhos, 16 de setembro de 2022

    | DIRETOR

|

|

 a Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

(Dvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Ru

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa

      cFls.nº Rubricaas
Proc.n2/Ano(Te DE

PREFEITURA DE
VALINHOS “oi |3zo Sa

dastroAo Departamento Administrativo e de Ca
o do nobre vereador, existem

Informo que, conforme questionament
mas denominações para OS próprios municipais do Bairro Capivari, como: Posto de

CEMEI Octávio Quércia, EMEF “Prof2. Edina Ap. Bampa da

“Ruriko Morita”

algu
Saúde Herminio Scabello,
Fonseca”, POSTO DE SAÚDE “Hermínio Scabello” e EMEI

C.C.C. em 27 de setembro de 2.022.

AM soe—
Roberta TrivelatoVitorino

Coordenadoria de Cadastro e Certidões

   Antonio Carlos, 301 PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa

- Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
www valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
A SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente com as informaçõesprestadas em cota retro pela

Coordenadoria de Cadastro e Certidões, onde constam a denominação oficial de

próprios Municipais na região do Bairro Capivari, conforme solicitado em

requerimento.
Esclareço, que as denominações feitas em unidades de ensino Municipal são de

atribuição da Secretaria da Educação.

Valinhos, 27 de setembro de 2022

DEPARTAMENTO ADMINIST ATIVO E DE CADASTRO— SDUMA
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

di PREFEITURA DE | met Rubrica

» VALINHOS Prot| |

| Proejano7 42MQu2a-

  Lo pts.
Pag no froofPA daria

AO D.A.I/ S.G.

Providenciado.

S.D.U.M.A.., em 27 de setembro de 2022.
Secretário de Desenvolvimento Ufbano e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9HD4U55SFWX6Z21T
		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300

		2022-09-29T16:25:52-0300